
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

140/2023

06/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/11/2023
Inexigibilidade de licitação
9/2023 - IL
140/2023

CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA SE
APRESENTAREM NO ACENDIMENTO DAS LUZES DE NATAL, EM EVENTO ÚNICO
QUE ACONTECERÁ NO PALCO DA PRAÇA PADRE FRANCISCO MASURE,
ORGANIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, PREVISTO PARA O DIA 24 DE NOVEMBRO DE
2023

Participante: CARLOS LUDKE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ANIMAÇÃO MUSICAL COM ARTISTA: INDIVIDUAL OU DUPLA, QUE

POSSUA EXPERIÊNCIA MUSICAL, INSTRUMENTOS E APARELHOS
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DE SEU TRABALHO, FICANDO A
SEU CRITÉRIO O USO E/OU O QUANTITATIVO DOS MESMOS PARA A
SUA APRESENTAÇÃO, DEVENDO NO MÍNIMO UTILIZAR UM
INSTRUMENTO (GAITA, VIOLÃO, TECLADO OU ASSEMELHADOS),
COM TEMPO MÍNIMO PREVISTO DE 30 MIN DE APRESENTAÇÃO.

3,000 UN 100,00 300,00

Total do Participante: 300,00

Participante: CLACI ANTUNES CZARNOBAY

2 ANIMAÇÃO MUSICAL COM ARTISTA: GRUPO MUSICAL, QUE POSSUA
EXPERIÊNCIA MUSICAL, INSTRUMENTOS E APARELHOS
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DE SEU TRABALHO, FICANDO A
SEU CRITÉRIO O USO E/OU O QUANTITATIVO DOS MESMOS PARA A
SUA APRESENTAÇÃO, DEVENDO NO MÍNIMO UTILIZAR UM
INSTRUMENTO (GAITA, VIOLÃO, TECLADO OU ASSEMELHADOS),
COM TEMPO MÍNIMO PREVISTO DE 30 MIN DE APRESENTAÇÃO.

3,000 UN 166,6666 500,00

Total do Participante: 500,00

Participante: IVETE THOME PROVENZI

1 ANIMAÇÃO MUSICAL COM ARTISTA: INDIVIDUAL OU DUPLA, QUE
POSSUA EXPERIÊNCIA MUSICAL, INSTRUMENTOS E APARELHOS
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DE SEU TRABALHO, FICANDO A
SEU CRITÉRIO O USO E/OU O QUANTITATIVO DOS MESMOS PARA A
SUA APRESENTAÇÃO, DEVENDO NO MÍNIMO UTILIZAR UM
INSTRUMENTO (GAITA, VIOLÃO, TECLADO OU ASSEMELHADOS),
COM TEMPO MÍNIMO PREVISTO DE 30 MIN DE APRESENTAÇÃO.

3,000 UN 100,00 300,00

Total do Participante: 300,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.100,00

EVENTOS E FEIRAS 06.002.13.392.0031.2026.3.3.90.00.00 R$ 2.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/11/2023Descanso,


